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حدود 2دهه است که محدوده موسوم به خلازیر 
در منطقه 19و محله نعمت آباد، با مشکل ساخت و 
ساز های غیرمجاز دست و پنجه نرم می کند. این 
پرونده شرایط و پیچیدگی های خاص خودش را 
دارد و همین موضوع تا کنون مانع از پاکسازی و 
ساماندهی کامل بناهای غیرمجاز در این محدوده 

شده است.
به گزارش همشهری، اواخر سال گذشته، 
در قالب مرحله هفتم طرح پاکسازی بناهای 
غیرمجاز، به دستور دادستانی تهران ۵۴واحد 
تجاری در محله خلازیر تهران با حضور یگان 
حفاظت و عوامل اجرایی شهرداری منطقه19 
تخریب شد. هنوز چند ماه از اجرای این طرح 
نگذشته است که شاهد حضور دوباره و فعالیت 
برخی از کسبه این واحد های تجاری غیرمجاز در 
مغازه های تخریب شده هستیم. آنها در شرایطی 
که ستون و سقف بنا خمیده شده و ویران است، 
وسایل و کالا های خودشان را در داخل و فضای 
بیرونی آن چیدمان کرده و به صورت عادی 
درحال فعالیت هستند و افراد زیادی در این 
مجموعه تردد می کنند. این موضوع جدا از 
مشکلات و آسیب هایی که دارد، می تواند 
منجر به بروز حادثه و به خطر افتادن جان و 
سلامت این کسبه و شهروندانی شود که برای 
خرید به این واحد های تجاری مراجعه می کنند؛ 
به ویژه در روزهای پنجشنبه و جمعه که جمعیت 

قابل توجهی در محدوده خلازیر تردد دارند.

دست به دست شدن زمین های وقفی به صورت 
قولنامه ای 

پرس وجو از اهالی محله نشان می دهد که فعالیت 
تعدادی از کسبه به صورت عادی و روزمره در 
مغازه های غیرمجاز تخریب شده جریان دارد. مهدی 
اکبری، یکی از ساکنان محله نعمت آباد که بخشی 
از محدوده موسوم به خلازیر در آن واقع شده است، 
در این رابطه به همشهری می گوید: »این بناهای 
غیرمجاز، پس از تخریب به حال خودشان رها شده اند 
و در تعدادی از این مغازه ها، برخی ها با گذاشتن سقف 
کاذب یا کشیدن گونی در اطراف ملک دوباره فعالیت 
خودشان را از سر گرفته اند. البته ساخت وساز غیرمجاز 
در منطقه و محله به این موارد خلاصه نمی شود و در 
ساخت وساز خانه ها نیز تخلف صورت می گیرد و 
ساخت وسازهای غیرمجاز زیادی را شاهد هستیم. این 
موضوع جدا از خطرات احتمالی که می تواند داشته 
باشد، باعث شلوغ شدن محله به ویژه در روزهای آخر 

هفته شده است.

صاحبان بناها، مالک نیستند
تورج فرهادی، شهردار منطقه 19در این رابطه 
به همشهری می گوید: »زمین های این محدوده 
موقوفه ای است. این زمین های موقوفه ای در سال های 
گذشته به صورت غیرمجاز خرد و به شکل قولنامه ای 
خرید و فروش شده اند و دست به دست چرخیده اند. 
از آنجا که به لحاظ قانونی این زمین ها موقوفه است، 
برای اینکه شهرداری بتواند مجوز ساخت وساز در این 
زمین ها را صادر کند، این افراد باید ابتدا به موقوفه  
مراجعه کرده و نامه ای بیاورند که طی آن مالکیت آنها 
بر ملک مورد نظر از سوی موقوفه به رسمیت شناخته 
شود. با توجه به اینکه موقوفه مالکیت این افراد را تأیید 

نمی کند، در نتیجه ما هم نمی توانیم برای آنها پروانه 
ساخت وساز صادر کنیم و اگر مالکیت ایشان محرز 
شود در قالب پهنه و با رعایت بروکف امکان صدور 
پروانه در قسمت فوقانی خیابان شقایق وجود دارد.« 

ابتدا باید با موقوفه توافق کنند
شهردار منطقه 19 از آمادگی مدیریت شهری برای 
حل و فصل قانونی این مشکل 20ساله خبر داده و 
می گوید: »برای اینکه مشکل حل شود، ابتدا باید 
این افراد با موقوفه به عنوان مالک زمین به توافق 
برسند. برای این منظور 50درصد از منافع ملک 
به موقوفه می رسد. بعد از آن طبق ماده 101باید 
حق و حقوق سرانه های شهر را نیز پرداخت کنند. 
این موضوع باعث شده تا این افراد رغبت و علاقه ای 
برای حل شدن مشکل به صورت قانونی و مراجعه به 
موقوفه و شهرداری نداشته باشند. در نتیجه مرتکب 
تخلف می شوند و ما نیز به عنوان حافظ منافع شهر و 
شهروندان به این موضوع ورود می کنیم. این افراد برای 
جلوگیری از اعمال قانون، از یکسری افراد استیجاری 
و اراذل و اوباش بهره می برند و همین موضوع باعث 
شده برای اجرای طرح های پاکسازی مشکلات 
و درگیری ها و حاشیه هایی پیش بیاید. با وجود 
این نیرو های شهرداری در زمان و شرایط مناسب، 
طرح هایی را اجرا و این بناهای غیرمجاز را تخریب 
کردند. بعد از اجرای طرح و تخریب بناهای غیرمجاز 
بازهم در مواردی شاهد حضور دوباره این افراد هستیم 
و برای اینکه مالکیت خودشان را از دست ندهند 
یکسری ابزار و لوازمشان را در همان بنای تخریب شده 
مستقر کرده اند و حتی در مواردی به صورت مخفیانه 
و به مرور دوباره اقدام به بازسازی بنای تخریب شده 
می کنند. در جلساتی که با شورای تامین، نیروی 

انتظامی و قوه قضاییه داشتیم به دنبال راه حل و 
تدبیری برای حل و فصل این موضوع هستیم. مشکل 
اصلی ما در زمینه ساخت وساز غیرمجاز فقط شامل 
2بخش در نعمت آباد قدیم و شهرک احمدیه است و 

در سایر بخش ها جلوی تخلف ها گرفته شده است.«

ساخت و ساز غیرمجاز باید جرم انگاری شود 
محمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای 
اسلامی شهر تهران در این رابطه به همشهری 
می گوید: »منطقه 19بهشت ساخت و ساز های 
غیرمجاز شناخته می شود. مشکل اصلی ای که در 
این زمینه داریم، این است که ساخت وساز غیرمجاز 
از نظر قانون جرم انگاری نشده است و برای فرد 
متخلف هیچ مجازات کیفری درنظر نگرفته اند. 
همین موضوع باعث شده تا فرد متخلف بدون 
هیچ ترس و نگرانی یک ملک غیرمجاز بسازد و به 
دیگران بفروشد و بعد از 2تا 3 سال که شهرداری 
می خواهد آن را تخریب کند، تمام مشکلات آن 
برای شهرداری و ضرر و زیانش برای فردی باشد که 
آن را خریده است؛ حتی موردی داشتیم که سازنده 
غیرمجاز در گوشه ای ایستاده و به مأموران تخریب 
شهرداری خندیده و گفته که شما خراب کنید، من 
دوباره می سازم! حالا اگر در قانون این کار جرم بود 
و مجازات کیفری داشت، دیگر کمتر کسی جرأت 
انجام آن را پیدا می کرد؛ یعنی اگر قانون فرد متخلف 
را زندانی می کرد و برای آزادی موظف می شد ضمن 
تخریب بنای غیرقانونی، رضایت شهرداری را هم 
بگیرد و اگر ملک را به شخصی فروخته بود، ضمن 
جبران خسارت فرد، رضایت او را هم جلب کند، 
دیگر کسی جرأت و جسارت چنین کارهایی را 
نداشت. وقتی قانون با فرد متخلف کاری ندارد و او 
را مجرم نمی داند و مجازات نمی کند و تمام دردسر 
چنین تخلفی برای شهرداری و مردم باشد، طبیعی 
است که سودجویانی پیدا شوند که دست به چنین 

کاری بزنند.« 

چه باید کرد؟
تجربه سال ها مقابله و برخورد شهرداری 
تهران با ساخت و ساز های غیرمجاز نشان 
می دهد که حل شدن این مشکل در پایتخت 
ازجمله در منطقه 19 و محدوده خلازیر، به 
همکاری و مشارکت دیگر دستگاه ها و ارگان ها 
با شهرداری تهران و همچنین اصلاح و بازنگری 
قوانین در این حوزه نیاز دارد. درواقع باید 
قوانین به شکلی باشد که ضمن تسهیل کار 
برای مردم، درعین حال بتواند از وقوع تخلف 
پیشگیری کند؛ در غیراین صورت باز هم بازی 
تخریب کردن شهرداری و سبز شدن یک بنای 

غیرمجاز دیگر همچنان ادامه دار خواهد بود.

روز گذشته منطقه 10میزبان هشتمین رویداد طرح 
رصد 2بود و بازدید میدانی از پروژه های منطقه با 
حضور میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه و احمد 
صادقی، رئیس کمیته شفافیت و شهر هوشمند 
آغاز شد. اعضای کمیسیون برنامه و بودجه شورای 

شهر تهران ابتدا در مقبره شهدای گمنام بوستان 
نورالزهرا)س( حاضر شدند و پس از اهدای شاخه گل 
و قرائت فاتحه همراه با شهردار و معاونان منطقه10 به 
بررسی فرایند پیشرفت فیزیکی پروژه های توسعه 
محلی سال گذشته و اجرای پروژه های مصوب 
امسال پرداختند. میثم مظفر در جریان این بازدید 
به ۵3درصد بافت فرسوده و تراکم جمعیتی اشاره کرد 
و گفت: »توسعه زیرساخت ها و مراکز خدمات شهری 
محلی متناسب با نوسازی بافت مسکونی مطالبه 

بحق مردم است و شهروندان 
این منطقه توقع دارند همزمان با 
نوسازی خانه هایشان، پروژه های 
توسعه محله ای در راستای افزایش 
سرانه های ورزشی، تفریحی و 
فضای سبز اجرا و بهره برداری شوند. با توجه به تراکم 
جمعیت و ترافیک موجود در منطقه ضرورت دارد 
پروژه های اصلاح هندسی و توسعه و بهسازی معابر 

در اولویت اجرا قرار گیرد.«

بازار خلازیر  زیر آوار! 
همشهری فروش قولنامه ای و ساخت وساز در زمین های وقفی منطقه 19 را بررسی کرد 

چالش های منطقه 10شهرداری تهران در طرح رصد مورد بحث و بررسی قرار گرفت

پایش وضعیت پروژه های توسعه محلی منطقه 10در طرح رصد

مهدی اسماعیل پورگزارش1
روزنامه نگار

 کودکان کار 
زیر ذره بین قرارگاه اجتماعی

با گذر در معابر اصلی شهر می توان کودکانی را دید که 
در چهارراه ها به پاک کردن شیشه خودرو ها می پردازند 
و یا کیسه به پشت، زباله ها را در جست وجوی ظرف های 
پلاستیکی زیرورو می کنند. روز پیش رسانه ها به مناسبت 
روز جهانی کار کودک به موضوع کودکان کار و خیابان در 
تهران پرداختند و مانند گذشته انتقاداتی درباره وضعیت و 
تعداد این کودکان و سازمان های مسئول در این زمینه مطرح 
شد. اما چه ارگانی مسئول رسیدگی به این ساکنان کوچک 

شهر است و آیا می توان این مشکل را به تمامی حل کرد؟
شهرداری برای جمع آوری و رسیدگی به کودکان کار و 
خیابان مسئولیت مستقیم ندارد، اما در مهر ماه سال 1400و 
با تشکیل قرارگاه اجتماعی شهرداری تهران، بخشی از 
امکانات این ارگان برای رسیدگی به وضعیت کودکان کار 
و خیابان اختصاص پیدا کرد. همچنین در این قرارگاه از 
دیگر ارگان های مرتبط مانند نیروی انتظامی، بهزیستی 
و... برای همکاری دعوت شد. به گفته سوده نجفی، رئیس 
کمیته سلامت شورای اسلامی شهر تهران۷0هزار کودک 
کار در خیابان های این شهر وجود دارند که ۸0 درصد از آنها 
ایرانی نیستند. یک پدیده دیگر هم باعث شده که رسیدگی به 
شرایط این کودکان دشوار باشد. بخش زیادی از آنها »کودک 
خیابان« نیستند، بلکه »کودک کار« هستند؛ به این معنا که 
خانواده  و محل سکونت ثابتی دارند. به محض جمع آوری این 
کودکان، والدین آنها به مراکز نگهداری مراجعه می کنند و 
کودک را با خود می برند. در نتیجه روز بعد کودک در همان 
محل قبلی مشغول به کار می شود. علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران در ابتدای فعالیت قرارگاه اجتماعی از شبکه هایی 
خبر داده بود که با به کار گیری کودکان کار، آنها را استثمار 

می کنند.
مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران در این باره می گوید: شهرداری تهران 
متولی ساماندهی وضعیت کودکان کار و خیابان نیست، اما 
از سال گذشته اعلام کرده ایم که آمادگی داریم درصورت 
واگذاری اختیارات قانونی ساماندهی کودکان کار و خیابان 
به شهرداری تهران، در یک بازه زمانی 3ساله این معضل را 

ریشه کن کنیم.
احمد احمدی صدر می افزاید: در حال حاضر متولی 
ساماندهی وضعیت کودکان کار و خیابان سازمان بهزیستی 
است. براساس اعلام مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی طرح ساماندهی و جذب کودکان کار در شهر تهران 
طی سال های گذشته موفق نبوده و این طرح با 32مرحله 
اجرا، نتوانسته به سرانجام برسد؛ برهمین اساس از سال 
گذشته مکاتبه شهردار تهران با رئیس جمهور در ارتباط با 
کودکان کار و خیابان صورت گرفت و در آن نامه درخواست 
شد که مسئولیت کودکان کار به شهرداری سپرده و یک بار 
برای همیشه این مسئله حل شود. رئیس جمهور به معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری دستور داد تا موضوع واگذاری 
مسئولیت کودکان کار به شهرداری را بررسی کند و در این 
زمینه یک جلسه نیز برگزار شد، اما مخالفت هایی از سوی 

برخی از نهادها در واگذاری وجود دارد.
او افزود: ما ذیل قرارگاه اجتماعی کلانشهر تهران حدود 
10جلسه کارشناسی با بیش از 40 گروه از کارشناسان، 

نهادهای مردمی، سازمان های مردم نهاد و... برگزار کردیم.

 تکمیل مرکز نمایش های آیینی صبا 
با اعتبار 130میلیارد تومان

پروژه عظیم و شاخص مرکز نمایش های آیینی صبا پس از 
گذشت 15 سال از کلنگ زنی، احیا و عملیات عمرانی آن 
در مراحل پایانی قرار دارد. این پروژه با اعتبار 130میلیارد 
تومان تکمیل و دهه فجر بهره برداری می شود. احمد همتی 
معاون اجتماعی و فرهنگی سازمان بازرسی شهرداری تهران 
با اعلام این خبر گفت: »مرکز نمایش های آیینی صبا یکی 
از پروژه های نیمه تمام فرهنگی- هنری شهر تهران است که 
سال ۸2و به منظور توسعه و اعتلای هنرهای نمایشی سنتی 
و مدرن و با استفاده از تکنولوژی های نوین که برخی از آنها 
امروز نیز در سالن های نمایش تهران وجود ندارد توسط یکی 
از معماران برجسته ایرانی )مهندس فرهاد احمدی( طراحی 
شده است.« او با بیان اینکه پروژه فرهنگی- هنری صبا دارای 
کیفیت معماری بالایی است عنوان کرد: »این مرکز درصورت 
افتتاح به یکی از فضاهای با ارزش و ماندگار شهر تهران در 
حوزه فرهنگی- هنری و یکی از مراکز مهم هنرهای نمایشی 
در ایران تبدیل خواهد شد. مرکز نمایش های آیینی صبا 
حدود 6هزار مترمربع زیربنا دارد و دارای سالن های نمایش، 
پلاتوی تمرین تئاتر، سالن تئاتر روحوضی، سالن تئاتر رو باز 
و... است که عمده این مجموعه زیر سطح زمین ساخته شده 
است تا سطح زمین به صورت فضای باز و در ارتفاع طبیعی 
تبدیل به باغ و فضای سبز شود و به عنوان فضایی همگانی در 
اختیار شهروندان باشد.« همتی با بیان اینکه پروژه مشارکتی 
باغ صبا سال ۸4 توسط شرکت توسعه فضاهای فرهنگی 
شهرداری تهران از شهرداری منطقه ۷ مجوز دریافت کرد 
و سال۸۷ کلنگ آن بر زمین زده شد، گفت: »برای تأمین 
منابع پروژه با سرمایه گذار بخش خصوصی قراردادی منعقد 
شد اما از سال 95 تا کنون به دلیل بروز اختلافات قراردادی 
و عدم تأمین منابع مالی توسط شریک سرمایه گذار، پروژه 
آیینی صبا با بیش از ۷0 درصد پیشرفت در کار همچنان 
متوقف مانده است. طبق تفاهمنامه سال گذشته بین شرکت 
توسعه فضاهای فرهنگی و سرمایه گذار قرار شده هزینه های 
قسمت زیرساخت و تجاری که حدود 30میلیارد تومان 
است توسط سرمایه گذار )فرهنگ مظفر( و هزینه قسمت 
فرهنگی که حدود 100میلیارد تومان پیش بینی شده از 
طریق شهرداری و شرکت توسعه فضاهای فرهنگی تأمین و 
طبق نظر کمیسیون ماده 3۸ در حساب طرفین لحاظ شود.« 
به گفته او با رفع اختلافات سرمایه گذار و شرکا و تأمین اعتبار 
مورد نیاز، مقرر شده تا بخش مربوط به سالن اصلی پروژه تا 

دهه مبارک فجر به بهره برداری برسد.

به دنبال اتمام عملیات حفاری شفت 
ورود دستگاه حفار مکانیزه و تحکیم 
دیواره های آن در کارگاه میدان دریاچه 
همچنین  و  خلیج فارس  شهدای 
پیشرفت مراحل مربوط به مونتاژ این 
دستگاه، احداث تونل های فاز نخست 
پروژه خط 10متروی تهران به زودی 
وارد مرحله عملیاتی می شود. محمود 
یوسفی، سرپرست مجری خط 10متروی 
تهران با اشاره به اعلام این خبر، گفت: 
»خط 10متروی تهران به طول تقریبی 
43کیلومتر، شامل 34ایستگاه است. 
فاز نخست پروژه ساخت این خط به طول 
20کیلومتر از منطقه سعادت آباد )میدان 

کتاب( تا وردآورد اجرا خواهد شد.«

43
کیلومتر

حسین نظری، معاون خدمات شهری 
شهرداری تهران از افزایش 40درصدی 
حقوق پاکبانان شهرداری تهران خبر 
داد و گفت: »خوشبختانه با پیگیری 
و اهتمام ویژه شهردار تهران حقوق 
پاکبانان از ابتدای سال جاری مشمول 
40درصد افزایش شده و معوقات آنها 
در فیش حقوقی خردادماه محاسبه 

و به حساب شان واریز خواهد شد.«

40
درصد
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نصب دوربین روی لباس نیروهای 
شهربان

مدیرعامل  رنجبریان،  مسعود 
حریم بان  و  شهربان  شرکت 
شهرداری تهران:  حدود 2300نیروی 
اجرایی شامل شهربان، حریم بان و 
معبربان در شرکت شهربان فعالیت 
می کنند و امسال اعتبار خوبی برای 
هوشمندسازی پیش بینی شده است 
و تا پایان سال شاهد نصب دوربین 
روی لباس نیروهای شهربان، حریم بان 

و معبربان خواهیم بود.

جم، جمع آوری شد
احسان شریفی، شهردار منطقه 5: 
سازه های غیرمجاز خدمات خودرویی 
جم به مساحت حدود 4هزار مترمربع 
از املاک ناایمن بودند که روز گذشته با 
حکم دادستانی تخریب شدند. حدود 
10سال پیش در این محوطه، سازه های 
اساسی و غیراساسی برای فعالیت های 
تجاری ازجمله مکانیکی، صافکاری، 
کارواش و... ساخته و از 2سال پیش، 
مشمول رأی کمیسیون ماده 100، جهت 

تخریب بنا شده بودند. 

نشست تخصصی پسماند و پلاستیک برگزار شد
دیروز در سالن اجلاس مؤسسه همشهری نشست تخصصی 

پسماند و پلاستیک و در آخرین روز از هفته محیط زیست 
با هدف بررسی راهکارهای کاهش مصرف پلاستیک و 
آسیب های زیست محیطی این اقلام برگزار شد. فاطمه 
اکبرپور، رئیس اداره مدیریت محیط زیستی آب، خاک و 
پسماند، ابوعلی گلزاری، مدرس دانشگاه و حلیا حسینی 

مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران در این 
نشست به ارائه نقطه نظرات و دیدگاه های علمی و تخصصی 
پرداختند. تلاش برای سبز کردن زمین سوخته مهم ترین کلید 
واژه این نشست بود.در جریان این نشست چگونگی مدیریت 
مصرف  پلاستیک مورد بررسی قرار گرفت و به نقش ذینفعان 
اشاره شد. همچنین وجود مافیای پلاستیک از سایر مباحث 
مطرح شده در این جلسه بود. گروه شهری روزنامه همشهری 

طی روزهای آتی مشروح این نشست را منتشر خواهد کرد.

پروژه های توسعه محلی
 بهسازی بوستان محلی 
آیینه در محله کارون شمالی

 احداث مخزن آب بتنی 
250مترمکعبی در بوستان 

آیینه
 بهسازی بوستان نیلوفر در 

محله بریانک 
 احداث زمین فوتسال 

چمن مصنوعی رنجبر 
 ایجاد بوستان مادر و 

کودک در محله هفت چنار
 بازسازی و مرمت میدان 

جمهوری 
 اجرای طرح تعریض 

خیابان رنجبر 
 اجرای روکش آسفالت و 

بهسازی انهار
 اجرای 14 کیلومتر کانیو 

احداث 3بوستان محلی جدید
فقر فضای سبز منطقه10 و کمبود فضای قابل تملیک جهت ایجاد بوستان های محلی یک دغدغه 
جدی شورای شهر است. رئیس کمیته بودجه شورا با بیان این مطلب تأکید کرد: »در حوزه فضای سبز 
2درخواست داشتیم؛ اول بهسازی و مناسب سازی  بوستان ها و دوم پیگیری تملک و احداث 3بوستان 
جدید )عزیز، رعیت چی و باغ نظر( بود.« به گفته او در بوستان تهرانی براساس درخواست های مردمی، 
بازسازی مقبره الشهدای محله به عنوان یک پاتوق فرهنگی با عملیات کاشی کاری، نصب کتیبه، 
محوطه سازی  و اجرای سنگ مزار شهید اجرا شده و به پایان رسیده و طبق بازدید انجام شده دفتر 
بوستان به عنوان حسینیه در اختیار اهالی محل برای برگزاری مراسم ملی و مذهبی قرار گرفته است. 
بازسازی معابر، اجرای کفپوش، مبلمان شهری، جدول گذاری دور باغچه، احداث ۴چشمه سرویس 
بهداشتی، تعمیر و تجهیز زمین بازی کودکان و ست های ورزشی و متناسب سازی  برای توانخواهان، 

پروژه هایی هستند که سال گذشته انجام شده اند.

روان سازی  تردد با تعریض معابر
اصلاح، تعریض و بهسازی معابر پیاده و سواره رو از مطالبات 
شهروندان است که توسط مدیریت شهری منطقه 10هم مورد توجه 
قرار گرفته و آنطور که مظفر عنوان کرده است »این منطقه یکی از 
مناطق پرتردد و دارای گره های ترافیکی جدی است که برای رفع 
این مشکل، شهرداری توسعه معابر را در دستور کار دارد. براساس 
مصوبات طرح رصد یک، در خیابان رنجبر حد فاصل میدان ریاضی 
و خیابان شهید نوروزی به طول 2کیلومتر، عملیات اصلاح فنی، 
تعریض، پیاده رو سازی ، جدول کشی و نصب علائم ترافیکی انجام 
شده و همچنین موضوع جابه جایی درختان جهت تعریض خیابان 

در حال پیگیری است.«

زینب زینال زادهگزارش2
روزنامه نگار

با 
در مترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

محمد سرابی؛ روزنامه نگار


